УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КИЗЕЛА
ПРИКАЗ

11.05.2021                                                                                                   № 59
О комплектовании детьми

муниципальных бюджетных

дошкольных образовательных

учреждений на 2021-2022 учебный год

        В соответствии с постановлением администрации города Кизела  от  28.05.2019 № 355 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению  муниципальной  услуги  «Приём  заявлений, постановка на учет и зачисление детей в  муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного  образования» (в редакции постановления администрации городского округа «Город Кизел» от 10.12.2020 №474), постановлением администрации Кизеловского муниципального района № 315 от 16.09.2015 «О закреплении территории за образовательными учреждениями Кизеловского муниципального района» (в редакции постановления администрации городского округа «Город Кизел» от 15.12.2020 №486),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план комплектования детьми муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений на 2021-2022 учебный год согласно приложению.
2. Произвести комплектование детьми муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений на 2021-2022 учебный год  в период с 11 мая по 30 августа 2020 года согласно утвержденному плану.
3. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений обеспечить последовательность действий и выполнение административной процедуры в сроки, предусмотренные Административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» на территории  города Кизела»:

- проинформировать родителей (законных представителей)                       о получении путёвки - направлении детей в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение;

    -  зачислить детей в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение;

- проинформировать управление образования администрации города Кизела о завершении административной процедуры.

4. Назначить координатором проведения комплектования детьми муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений    на 2021-2022 учебный год ведущего специалиста управления образования Рудницкую Э.Р.
5. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.
Начальник управления  образования                                                В.А. Павлова
С приказом ознакомлен:  ______________ (Баранцова О.А..)          «_____»  мая 2021г.
С приказом ознакомлен:  ______________  (Худошина И.А)           «_____»  мая 2021г.
С приказом ознакомлен:  ______________ (Олейникова Н.А.)        «_____»  мая 2021г.
С приказом ознакомлен:  ______________  (Дюжина Т.Н.)              «_____»  мая 2021г.
С приказом ознакомлен:  ______________ (Рудницкая Э.Р.)            «_____»  мая 2021г.
 УТВЕРЖДЕН

                                                                         приказом управления образования

                                                                                                 от 11.05.2021 г. № 59
План

комплектования детьми, нуждающихся в определении мест в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные организации
на 2021-2022 учебный год.

	№ п\п
	Наименование образовательной организации
	Количество детей
	Итого

	1,5-2
	2-3
	3-4
	4-5
	5-6
	6-7

	1.
	МБДОУ д/с  № 6
	20
	20
	10
	6
	8
	10
	74

	2.
	МБОУ ООШ №12 (детский сад)
	7
	8
	15
	10
	9
	5
	54

	3.
	МБДОУ д/с  № 9
	18
	12
	8
	5
	0
	0
	43

	5.
	МБОУ КООШ (детский сад)
	3
	4
	4
	3
	3
	3
	20

	ИТОГО:
	48
	44
	37
	24
	20
	18
	191